— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于举办

2024 年初中生物学优质课展评活动的

补充通知

各市（州）教科所（院）：

为落实《义务教育生物学课程标准》的理念和要求，促进我

省初中生物学教师的专业发展和教学质量的提升。根据《四川省

教育科学研究院党政办公室关于举办 2024 年四川省基础教育阶

段小学科学等 14 个学科及中小学班主任等课堂教学展评活动的

通知》要求，初中生物学课堂教学展评活动已完成线上评审工作，

经研究，决定举行线下展示活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动内容

四川省 2024 年初中生物学优质课展评活动中的优秀作品展

示及专家点评；聚焦新课标、新教材的课堂教学专题讲座。

二、活动时间

报到时间：2024 年 12 月 4 日 9:00～12:00

活动时间：2024 年 12 月 4 日 14:00～17:00，5 号 08:30～

17:00

— 2 —

三、活动地点

报到地点：美仑酒店（泸州市江阳区云峰路二段 324 号）

展示地点：四川省泸州高级中学校（城西校区）艺术活动中

心（学术报告厅）。

四、参与人员

各（市）州生物教研员、2024 年优质课展评活动参赛教师、

观摩教师代表。各市（州）参会总人数原则上不超过 15 人，成

都市不超过 25 人。参会人员请于 11 月 30 日前网上报名，未报

名者不予接待。

报名网址：https://www.wjx.cn/vm/wF5SLiy.aspx#

五、其他

（一）进行现场展示的参赛教师务必于 12 月 4 日 12:00 前

报到，14:00 在泸州高中（城西校区）礼正楼 302 会议室参加会

议，准备好上课课件、教学设计、实验材料、学案等（现场展示

的教师及课例名单见附件 1）。

（二）为方便参会人员，会务组联系了学校附近的酒店（附

件 2），请自行联系酒店入住。

（三）本次活动不收取任何费用，参加活动的所有教师食宿

自理，差旅费等回原单位按规定报销。

— 3 —

（四）联系人：

四川省教育科学研究院：王愉鑫 18280273397

泸州市教育科学研究所：杨菊梅 18113547238

四川省泸州高中：付艳梅 15228201725

附件：1. 参加现场展示选手名单及课题

2. 泸州高中附近酒店名录

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 11 月 8 日

— 4 —

附件 1

参加现场展示选手名单及课题

序号 姓名 学校 课例

1 冯蓝分 绵阳中学英才学校 动物的运动

2 姜永丽 四川省泸州高级中学校 绿色植物与生物圈的水循环

3 李坤 新都区斑竹园中学校 蒸腾作用

4 黄思琴 叙州区二中实验初级中学 细菌、真菌与食品的制作

5 邓梨 南充职业技术学院附属中学校 植物的蒸腾作用

6 陈婷 仁寿县鳌峰初级中学校 动物的运动

7 涂敏 自贡市汇东实验学校 植株的生长

— 5 —

附件 2

泸州高中附近酒店名录

酒店名称 联系电话 地址

美仑酒店
余经理

15883097493
泸州市江阳区云峰路二段 324 号

维也纳酒店
钟经理

18383122448
泸州市江阳区-二环北一段

圣璟酒店
许经理

17309099019
泸州市江阳区-龙祥西路佳兴茗苑 9号楼

	四川省教育科学研究院党政办公室关于举办2024年初中生物学优质课展评活动的
	补充通知